**§. 1.** An Laici Professi ejusdem Religionis possint, ac debant inter sedendum, eundum, & arque in omnibus locis, & in publicis, ac privatis actionibus semper, & ubique præcedere Clericis nondum Professis, *Decretum.*

**§. 2.** Decernentes illa in prædictis Congregationibus ab omnibus & singulis, ad quos spectat, & in futurum spectabis, inviolabiliter obſervari, & adimpleri omnino debere, irritumque nihilominus, & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignorantiter contigerit attentari.

**§. 3.** Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quarendis opus sit, Ordinis, & Congregationum hujusmodi, etiam juriamento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quoniodlibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum omnium tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanentes, hac vice dumtaxat specialiter, & exprelse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

**§. 4.** Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quarendis opus sit, Ordinis, & Congregationum hujusmodi, etiam juriamento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quoniodlibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum omnium tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanentes, hac vice dumtaxat specialiter, & exprelse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

**§. 5.** 1. An Laici Professi ejusdem Religionis possint, ac debant inter sedendum, eundum, & arque in omnibus locis, & in publicis, tam privatis, quam privatis, ut supra, in dicta Religione præcedere. Cum autem, sicut eadem expofitio subjungebat, Exponentes prædicti plurimi cupiant, Decretum præinfertum pro illius validitate, & subsistencia firmioribus Apostolicis noſtris confirmationis robore communificari.

**§. 6.** 2. Nos illos specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alijisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quoniodlibet innodati existant, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore cefentes: Supplicationibus illorum nomine nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati, Decretum præinfertum Apostolica auctoritate tenore præsentium approbamus, & confirmamus, illi que inviolabilis Apostolica firmatis robur adiçimus, ac omnes, & singulos, tam Juris, quam facti defectus, si qui quoniodlibet intervenerint, supplemus.

**§. 7.** 3. Decernentes, illud, necnon præſentes literas valida, firma, & efficacia exiſtere, & fore, ac ab omnibus, ad quos spectat, inviolabiliter obſervari, sique per quoscunque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam caſarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignorantiter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

**§. 8.** 4. Volumus autem, ut præsentium transumptis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscribi, & ligillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem proſsus Fides in judicio, & extra adhibeatur, quæ ipſis præsentibus adhiberetur, si forent exhibiti, vel ostendit.

**§. 9.** Datum Rome apud Sanctum Petruſi, sub Annulo Piscatoris, die 21. Martii 1631. Pontificatus nostri anno octavo.

**§. 10.** Indulſtum pro Fratribus Reformatis Discalceatis SS. Trinitatis Redemptoris Capivorum, querendi, & petendi quæcumque pro redemptione captivorum relata. *Extrat Tomo 4. 118. in ordine pag. 177. incipit: Ex incumbenti.*

**§. 11.** Communicatio & extensio indulgentie ecclie S. Mariæ Angelorum Assisiensis tempore festis.

**§. 12.** Vide que indicavi ad Confit. Gregor. XV. Splendor Paternæ de hoc indulgentia.

**§. 13.** **U R B A N U S P A P A VIII.** *Ad futuram rei memoriam.* *Edita A.D. 1631.*

**P**aternæ, ac præcipue charitatis affectus, quo Gre- *Præmium.*  
gem Dominicum cure noſtre divinitus creditum  
E 4 prosequimur,

prosequimur, jugiter nos impellit, ut communia illa saluti, quantum nobis ex alto conceditur, pauperali sollicitudine in vigilius.

*Causa huius  
Confess.*

*Expositio 1a.  
delaq. de  
pauperib.*

§. 1. Cum itaque ( sicut non sine gravi animi nostri metu accipimus ) contagium in nonnullis Civitatibus, & locis Italie gravissimum afferatur: Nos pro injuncto nobis defuper Apostolica servitutis officio, pro avertendo quantum divina placuerit misericordie, contagionis hujusmodi periculo, nihil quod ad munera nostrae partes spectat, prætermittere, ac ejusdem Gregis spirituali consolationi, animarumque saluti paterna charitate consolere volentes.

*Expositio 1a.  
delaq. de  
pauperib.*

§. 2. De Omnipotenti Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, Indulgentiam Portiuncula nuncupatam, Christi Fidelibus Ecclesiam Beatæ Marie Angelorum Assistentis, secunda die mensis Augustini visitantibus concessam, omnibus, & singulis Domorum Frarrum Ordinum Minorum Sancti Francisci, tam Conventualium, quam de Observantia, & Capucinorum nuncupatum, ac etiam tertii Ordinis ejusdem Sancti Francisci ubilibet in Italia existentibus, & ubi Domus eorumdem Fratrum non sunt, Matricibus, seu principalibus Ecclesiis locorum in Italia similiter existentibus, Apostolica auctoritate tenore presentium, hac vice dumtaxat communicandus, & ad easdem extendimus. Ita ut Christi Fideles Ecclesias diutorum Fratrum, & ubi illae non sunt, Matrices, seu principales Ecclesias predictas eadem die devote, & verè paenitentes, & confessi, ac sacra communione refecti videntes, carentem Indulgentiam consequantur, sicut consequentur, si dicta die Ecclesiam prefatam Sancte Marie Angelorum visitarent, aliquæ propterea adimplenda adimplerent.

§. 3. Non obstante regula nostra de non concedendis Indulgentias ad instar, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, quod presentium transsumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscripis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegia quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum tenores exhibeatur, vel ostensæ.

*Dat. Pont.  
4. 8. die  
15. Iulii.*

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatori, die 15. Iulii 1631. Pontificatus nostri anno octavo.

*CLXIV.* Pròrogatio Indulgentie plenariae in forma Jubilei, de qua in Constit. 159. suprà, ad alios tres menses, &c. *Aug. Pont.* Reperitur Tomo 4. ordine 117. fol. 117. incipit: Nuper à nobis. \* Sed nullibi reperitur in novissima editio Romana.

*CLXV.* Quod Fratres Capucini Conventus Terre Modogni, Barenensis Diceesis, non possint prohiberi in publicis Processionibus incedere sub propria Cruce.

*Be hujusmodi Fratribus lege que noscuri ad Confess. 21. Clementis VII. Tom. 1. & ejusdem, ut Crucem propriam in publicis Processionibus ubique latorem deferre possint inuidit. Paulus V. in Confit. 107. Pastorale, Tom. 3.*

*Edita A.D.  
1631.*

URBANVS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

*Postilla.* Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Guardianus, & Fratres domus Ordinis Minorum S. Francisci Capucinorum, nuncupatorum Terre Modogni Barenensis Diceesis, quod nuper à venerabilibus Fratribus Nostris Sancte Romana Ecclesie Cardinalibus Sacris Ritibus Propositis emanavit Decretum tenoris subiecidentis, videlicet,

*Decretum  
Sac. Rit.  
Congr.*

§. 1. Fratres Capucini Terra Modogni Barensis Diceesis, conquesti sunt de Clero seculari illius loci, prohibente eos in publicis Processionibus incedere sub propria Cruce, supplicants sibi provideri. Et Sacra Rituum Congregatio respondit, Regulares in publicis Processionibus non posse prohiberi, quin incedant sub propria Cruce, & ita in casu proposito servari mandavit. Die 2. Augusti 1631, non obstante contraria consuetudine.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, Guardianus, & Fratres predicti plurimum cipient, Decretum hujusmodi, quo firmata subficit, & inviolabiliter observetur, Apostolice Nostræ confirmationis robore cōfirmuniri: Nos Guardianum, & Fratres predictos specialibus favoribus, & gratia prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis suspensionis, & interdicti, alijisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latris, si quibus quomodolibet innotati existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliter prorectis inclinati, præinfertum Decretum hujusmodi Apostolica auctoritate tenore presentium perpetuò approbamus, & confirmamus, illaque inviolabilis Apostolicae firmatis robur adiungimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui defuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§. 3. Decretumque hujusmodi, ac presentes literas validam, firmam, & efficaciam exire, & fore, ac Guar-

*derat.*

diano, & Fratribus predictis plenissime suffragari, ac omnibus, ad quos spectat, & in futurum spectabit, inviolabiliter observare debere, irritumque & inane si seculi super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari decernimus.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quibusvis etiam juramentis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscripis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegia munitis eadem prorsus ubique Fides adhibetur, que eisdem presentibus adhiberetur, si forent quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum tenores exhibeatur, vel ostensæ.

§. 5. Volumus autem, quod presentium transsumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscripis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus Fides in iudicio, & extra adhibetur, que eisdem presentibus adhiberetur, si forent exhibite, vel ostensæ.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatori, die 30. Augusti 1631. Pontificatus nostri anno nono.

Quod Fratres Capucini (exceptâ Provinciâ CLXVI. Româ) non audeant accedere Romanam absque licentia Cardinalis Protectoris, aut Superiorum Generalium.

Fratres isti ad laxiorem Ordinem transfire non valent, prout in Confess. 112. Injuncti nobis, scilicet Tom. 4. ac Provinciam Romanam eorumdem subiecit Generali ministro S. D. N. in sua Confess. 247. Injuncti nobis, Tom. 5.

URBANVS PAPA VIII. *Edita A.D.  
1631.*

N specula Militantis Ecclesie, nullis licet Nostris Prelatis suffragantibus meritis, divinâ providentiâ constituti, ad ea potissimum vigilantis Nostræ studium intendimus.

## URBANUS OCTAVUS

dimus, per quae Religiosi viri, qui spretis hujus saeculi vanitatis, divini numinis obsequiis sece mancipantur, in via Domini prosperè dirigantur, & gubernentur.

Principis  
gratus in  
rubri.

§. 1. Hinc est, quod Nos felici dilectorum filiorum Fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci Capucinorum nuncupatorum statui, & gubernio quantumcum Domino possumus, consulere volentes, Moru proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostris, omnibus, & singulis ejusdem Ordinis Provinciis (excepta Romana) illarumque Superioribus quoconque nomine nuncupatis, ne deinceps aliquem, vel aliquos dicti Ordinis Religiosos, tam proprie eorum, quam quarumvis aliarum Provinciarum hujusmodi quovis praetextu, occasione, vel causa, etiam quartamvis legitimam, & a quocumque Capitulo Provinciali, vel quovis alio Superiore approbatā, ad Almam Urbem nostram, nisi obtentā prius in scriptis à pro tempore existentibus ejusdem Ordinis Cardinale Protectore, seu Ministro, aut Vicario, seu Procuratore generalibus ad id auctoritatem habentibus licentia, mettere quoquo modo audeant, seu præsumant, sub excommunicationis majoris lata sententia, tam quoad ipsas Provincias, earumque Superiores mittentes, quam quoad Religiosos ab illo hujusmodi licentia accedentes, ac etiam quoad ipsos Religiosos præstationis vocis activae, & passivae per triennium, & mancipationis carceribus per annum, per contrefaciennes incurrendis penis, Apostolica Auctoritate tenore præsentium interdicimus, & prohibemus.

Decretum  
irritans.

Transfusio  
pis credi  
jubet.

D.P. An. 9.  
die 13. Dec.

§. 2. Non obstantibus quibusvis Decretis per felicem recordationis Clementem VIII factis, & per Paulum V. & Gregorium X V. Romanos Pontifices Prædecessores Nostros, ac per Nos approbatis, & confirmatis, necnon aliis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robورatis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indulxit, & literis Apostolicis eisdem Provinciis, illarumque Superioribus, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis in contrarium premissorum quomodo dolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si illis specialis, specifica, & expresa individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 3. Volumus autem, quod præsentium transumbris, etiam impressis, manu Ministri, seu Vicarii, aut Procuratoris generalis prædicti subscriptis, & sigillo dicti Ordinis munitis, eadem prorsus Fides adhibetur, que eisdem præsentibus adhiberetur, si forent exhibite, vel ostensa.

Datum Romæ apud Sanctum Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 13. Septembris 1631. Pontificatus nostri anno nono.

CLXVII. Moderatio Constitut. editæ à Clemente VIII. circa distractionem Castrorum, & bonorum fidei-commissariorum, pro satisfactione Baronum, & Domicellorum Status Ecclesiastici, &c. Reperiatur Tomo 4. ordine 119. fol. 178 incipit: Romanum decet,

Quod in Ecclesia Sancti Jacobi Nationis His- CLXVIII. panorum de Urbe celebrari possit Festum Conceptionis Beatæ Mariæ Virginis Immaculatae, etiam si in Dominica secunda Adventus venerit, sub Ritu Duplicis Primæ Classis.

Conceptionis Beatæ Mariæ Virginis disputatio est probita, & punta: Pius V. Confessus. 114. Tom. 2. Paulus V. Confessus. 97. Tom. 3. & Gregor. X V. Confessus.

URBANVS PAPA VIII. Editæ A.D. Ad perpetuam rei memoriam. 1631.

Sanctæ, & Immaculata Virginis Genitricis Dei Promissum. SMariæ omni laude dignissima cultum, & veneracionem augere desiderantes, pia Christi Fidelium in id tendentia vota ad exauditionis gratiam libenter adiutimus, favoribusque, & gratiis prosequimur opportunis.